
 
1 de 7 

2.1-90.8        

 
 

RESOLUCIÓN RECTORAL No- 0772 DE 2021 
(30 de noviembre) 

 
 

Por la cual se confieren unos títulos académicos a estudiantes de pregrado y posgrado. 
 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DEL CAUCA en uso de sus facultades legales y estatutarias 
y,  
 

CONSIDERANDO  
 

Los graduandos de pregrado y posgrado de la Universidad del Cauca solicitan a la Rectoría se 
les confiera el título correspondiente. 
 

Para optar al título respectivo los graduandos cumplieron con todos los requisitos de Ley y los 
exigidos por cada unidad académica y demás instancias administrativas universitarias. 
 
 

En mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE  
 

ARTÍCULO PRIMERO: La Universidad del Cauca en nombre de la República de Colombia y por 
autorización del Ministerio de Educación Nacional, en atención a que las y los graduandos 
cumplieron con los requisitos de Ley y los reglamentarios de la Institución, les confiere el título 
de:  
 

FACULTAD DE ARTES 
 

MAGÍSTER EN MÚSICA 
 
LUIS FERNANDO CERON ESPINOSA 
CC. 98.384.195 de PASTO 
 
YURI PAOLA LEITON MELO 
CC. 1.087.026.689 de LA LLANADA 
 
IVAN DARIO LUCERO CALVACHI 
CC. 5207798 de PASTO 
 
DISEÑADOR (A) GRÁFICO 
 
LUIGGY STEEVEN DAZA NARVAEZ 
CC. 1.061.813.061 de POPAYAN 
 
NESTOR DAVID FERNANDEZ RIVERA 
CC. 1.061.799.014 de POPAYAN 
 
LINAMARIA LOPEZ HURTADO 
CC. 1.061.742.215 de POPAYAN 
 
PABLO ALEJANDRO VALENCIA ZUÑIGA 
CC. 1.061.696.635 de POPAYAN 
 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0772 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

2 de 7 

 
 
LICENCIADO EN MÚSICA 
 

JAVIER ENRIQUE GOMEZ DAZA 
CC. 1.061.724.989 de POPAYAN 
 
MAESTRO (A) EN ARTES PLÁSTICAS  
 
RICHARD HARRISON BRAVO SALAMANCA 
CC. 1.082.773.170 de SAN AGUSTIN 
 
ADRIAN CAMILO FLOR CAMPO 
CC. 1.060.802.171 de CAJIBIO 
 
ALVARO ALDAIR GOMEZ ARRELLANO 
CC. 1.085.935.858 de IPIALES 
 
RITA ALEJANDRA GONZALEZ TOVAR 
CC. 1.085.939.429 de IPIALES 
 
LAURA LUCIA HURTADO TRUJILLO 
CC. 1.144.191.254 de CALI 
 
ELVIN FABIAN SANCHEZ MOSQUERA 
CC. 1.061.691.567 de POPAYAN 

MAESTRO EN DIRECCIÓN DE BANDA  
 
IVAN DARIO AZA ALVAREZ 
CC. 1.085.331.996 de PASTO 
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 
 
 
ESPECIALISTA EN SANIDAD EN PRODUCCIÓN AGRARIA INTEGRADA 

 
HARVY MENDOZA PERDOMO 
CC. 76.322.802 de POPAYAN 
 
JHON ALVARO HERNANDEZ TRUJILLO 
CC. 1.061.598.543 de ROSAS 
 
INGENIERO (A) AGROINDUSTRIAL 
 
CLAUDIA JIMENA CAPOTE CERON 
CC. 1.061.804.722 de POPAYAN 
 
BRAYAN STIBEN CERON CHAGUENDO 
CC. 1.061.777.500 de POPAYAN 
 
KAREN YAZMIN CUASQUER HURTADO 
CC. 1.061.776.094 de POPAYAN 
 
NEIDI DANIELA ESCOBEDO SANCHEZ 
CC. 1.061.753.598 de POPAYAN 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0772 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

3 de 7 

 
 
MARIA TERESA GARCIA DORADO 
CC. 1.061.794.391 de POPAYAN 
 
LINA MARCELA GUERRA SANTIAGO 
CC. 1.061.741.598 de POPAYAN 
 
VICKY LORENA LASSO CARLOSAMA 
CC. 55.183.640 de SAN AGUSTIN 
 
MARIA PAULA POLO MUÑOZ 
CC. 1.061.813.544 de POPAYAN 
 
JAIRO EDISON RUIZ ANDRADE 
CC. 1.085.920.934 de IPIALES 
 
LAURA DANIELA SANTOFIMIO QUIPO 
CC. 1.061.798.359 de POPAYAN 
 
JAIRE KARIME SOLARTE REINA 
CC. 1.061.806.222 de POPAYAN 

BAYRON LEONARDO USAMA NOGUERA 
CC. 1.086.755.856 de GUALMATAN 
 
JULIETH KATERINE ZUÑIGA ARGOTE 
CC. 1.061.773.520 de POPAYAN 
 
JAMINTON ZAMIR ZUÑIGA GALINDEZ 
CC. 1.061.802.598 de POPAYAN 
 
INGENIERO (A) AGROINDUSTRIAL SEDE SANTANDER DE QUILICHAO 

 
JULIANA GRISALES BARONA 
CC. 1.059.067.800 de MIRANDA 
 
INGENIERO (A) AGROPECUARIA 
 
KAROL GISELLA BOTINA URBANO 
CC. 1.061.779.811 de POPAYAN 
 
FENNER ALEXANDER MOMPOTES PIZO 
CC. 1.061.752.487 de POPAYAN 
 
LUIS DAVID MUÑOZ DIAZ 
CC. 1.063.817.601 de TIMBIO 
 
LEIDY DAYANA URREA VIDAL 
CC. 1.063.817.665 de TIMBIO 
 
INGENIERO (A) FORESTAL  
 
CARLOS FERNANDO CAICEDO CAICEDO 
CC. 10388732 de GUAPI 
 
 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0772 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

4 de 7 

 
 
JEFFERSON CAMILO TROCHEZ 
CC. 1.002.797.463 de LA SIERRA 
 
MARIA ALEJANDRA FERNANDEZ TOBAR 
CC. 1.061.805.548 de POPAYAN 
 
JUAN PABLO RODRIGUEZ MOSQUERA 
CC. 1.061.688.466 de POPAYAN 
 

FACULTAD DE INGENIERIA CIVIL 

 
MAGÍSTER EN INGENIERÍA DE LA CONSTRUCCIÓN  
 
LUIS ILDEMAR BOLAÑOS ANDRADE 
CC. 10.533.156 de POPAYAN 
 
ESPECIALISTA EN INGENIERÍA DE LA CONSTRUCCIÓN  
 

RODRIGO CALLE GUALI 
CC. 1.077.859.165 de GARZON 

GEOTECNÓLOGO 
 
CARLOS ALBERTO MEDINA SIERRA 
CC. 1.061.811.853 de POPAYAN 
 
INGENIERO (A) AMBIENTAL 
 
LEIDY KARINA ALVARADO RECAMAN 
CC. 1.061.792.885 de POPAYAN 
 
JUAN CAMILO BAZAN VIDAL 
CC. 1.061.803.618 de POPAYAN 
 
DURLEY YOHANNA BECERRA PERENGUEZ 
CC. 1.082.779.010 de SAN AGUSTIN 
 
MARIA ALEXANDRA BERNAL DUARTE 
CC. 1.061.790.777 de POPAYAN 
 
ANGHY VANESSA CALDON FLOREZ 
CC. 1.002.971.332 de POPAYAN 
 
OSWALDO CAMPOS DUCUARA 
CC. 1.061.795.683 de POPAYAN 
 
MARIA ISABEL CIFUENTES BOLAÑOS 
CC. 1.061.804.149 de POPAYAN 
 
JULIET DANIELA ENRIQUEZ CORREA 
CC. 1.061.804.736 de POPAYAN 
 
EDWARD ALBERTO GONZALEZ QUIGUANAS 
CC. 1.061.745.931 de POPAYAN 
 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0772 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

5 de 7 

 
 
MARIANA SIERRA ROJAS 
CC. 1.061.804.730 de POPAYAN 
 
ANGELO STIVEN ZAMBRANO ORTEGA 
CC. 1.061.803.707 de POPAYAN 
 
INGENIERO (A) CIVIL 
 
CRISTIAN CAMILO ACOSTA SOLARTE 
CC. 1.085.327.307 de PASTO 
 
JONATHAN ANDRES ARROYAVE MAESTRE 
CC. 1.061.792.670 de POPAYAN 
 
YULISSA JULIETH ARTEAGA CUARTAS 
CC. 1.086.983.188 de SANTACRUZ (GUACHAVES) 
 
MARCO ANTONIO BURBANO ORDOÑEZ 
CC. 1.085.662.777 de SAN PABLO 
 
MAYRA SOFIA CHAMORRO ARTEAGA 
CC. 1.088.217.552 de POTOSI 
 
VALENTYNA CAMPOS MARTINEZ 
CC. 1.061.808.138 de POPAYAN 

ANTONY DIAZ GOMEZ 
CC. 1. 061.809.670 de POPAYAN 
 
JOSE ALEJANDRO DORADO BOLAÑOS 
CC. 1.061.811.915 de POPAYAN 
 
DUVAN ALEXANDER GOMEZ CAMPO 
CC. 1.063.815.409 de TIMBIO 
 
OSCAR GONZALEZ PLAZA 
CC. 1.083.907.919 de PITALITO 
 
NESTOR DUVAN GUZMAN CERON 
CC. 1.061.817.941 de POPAYAN 
 
ANDRES FELIPE MORENO PARRA 
CC. 1.061.813.503 de POPAYAN 
 
ERIK YESID MUÑOZ DAZA 
CC. 1.061.740.411 de POPAYAN 
 
DUVAN ESTIVEN OMEN ZAMBRANO 
CC. 1.061.777.955 de POPAYAN 
 
ANDRES FELIPE ORDOÑEZ RUIZ 
CC. 1.061.788.000 de POPAYAN 
 
WILLIAN ANDRES PARRA MORENO 
CC. 1.006.418.705 de POPAYAN 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0772 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

6 de 7 

 
 
JOHN SEBASTIAN PATIÑO CAMPIÑO 
CC. 1.085.327.880 de PASTO 
 
JOSE ALEJANDRO PEÑA BAMBAGUE 
CC. 1.081.733.712 de SALADOBLANCO 
 
LIZETH VANESSA PEREZ LOPEZ 
CC. 1.061.816.586 de POPAYAN 
 
DANIELA POSSO RAMIREZ 
CC. 1.061.809.952 de POPAYAN 
 
ANDRES FELIPE PULIDO MUÑOZ 
CC. 1.061.756.419 de POPAYAN 

JUAN SEBASTIAN RAMIREZ RIOS 
CC. 1.061.811.199 de POPAYAN 
 
PEDRO RAMIREZ YARA 
CC. 1.081.413.149 de LA PLATA 
 
JOSE SANTIAGO RESTREPO AGUIRRE 
CC. 1.061.773.910 de POPAYAN 
 
CRISTIAN YEFERSON REYES CERON 
CC. 1.084.258.469 de ISNOS 
 
JHONNY DAGOBERTO TEPUD ESTACIO 
CC. 1.086.107.187 de PUPIALES 
 
AIMER FERNANDO VALDES PAZ 
CC. 1.061.710.106 de POPAYAN 
 
MATEO VILLARREAL ARCOS 
CC. 1.061.814.327 de POPAYAN 
 
INGENIERO (A) CIVIL SEDE SANTANDER DE QUILICHAO  
 
HAMER EDUARDO ACOSTA RENGIFO 
CC. 1.060.991.822 de LA VEGA 
 
SEBASTIAN AGUILAR VALENCIA 
CC. 1.060.418.935 de PADILLA 
 
JUAN JOSE BERMUDEZ ZAMBRANO 
CC. 1.112.493.841 de JAMUNDI 
 
JUAN FELIPE CALAMBAS CALAMBAS 
CC. 1.059.604.657 de MORALES  
 
EMMA VICTORIA CAMACHO BERNATE 
CC. 1.062.328.026 de SANTANDER DE QUILICHAO 
 
KEVIN STIVEN CHOCO 
CC. 1.060.359.845 de BUENOS AIRES 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0772 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

7 de 7 

 
 
AURA CRISTINA CORREA GOMEZ 
CC. 1.062.327.984 de SANTANDER DE QUILICHAO 
 
LILIANA CUNDAR GOMEZ 
CC. 1.107.063.932 de CALI 
 
DANIELA ESTACIO BERMUDEZ 
CC. 1.087.206.300 de TUMACO 
 
DUVAN JOSE GOMEZ CUCHILLO 
CC. 1.062.321.310 de SANTANDER DE QUILICHAO 
 
MAYRA ALEJANDRA JARAMILLO OROZCO 
CC. 1.059.067.620 de MIRANDA 
 
ANA MARIA RIAÑOS CASTAÑEDA 
CC. 1.114.894.678 de FLORIDA 
 
JUAN DAVID SANDOVAL SANDOVAL 
CC. 1.062.329.058 de SANTANDER DE QUILICHAO 
 
RONALD EDUARDO SATINA RIVERA 
CC. 1.062.308.725 de SANTANDER DE QUILICHAO 
 
ANYELA SUAREZ FERNANDEZ  
CC. 1.062.326.931 de SANTANDER DE QUILICHAO 
 
CRISTHIAN CAMILO TALAGA DELGADO 
CC. 1.062.315.659 de SANTANDER DE QUILICHAO 
 
OMAR JAVIER VIDAL VIDAL 
CC. 1.060.103.496 de CALDONO 

 
ARTÍCULO SEGUNDO La ceremonia de grado, entrega de diplomas y actas de grado tendrá 
lugar en Paraninfo Francisco José de Caldas, el día viernes 10 de diciembre de 2021, a las 11:00 
A.M., y se entenderán perfeccionados una vez cumplido con el orden establecido por la Rectoría.   
 

CÚMPLASE  
 
Se expide en Popayán, Ciudad Universitaria, a los treinta (30) días del mes de noviembre de dos 
mil veintiuno (2021)  
 
 
 
 
 
 

JOSE LUIS DIAGO FRANCO   
Rector 

 
 

Elaboro: Lola M. 
Aprobó: L.I.C.V. 


